PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «         »                            2014 г. №

МОСКВА

Об утверждении Правил компенсации расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, лицам, являющимся получателями трудовых пенсий и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению, и членам их семей
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в статьи 4 и 35 Закона Российской Федерации «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила компенсации расходов, связанных с переездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, лицам, являющимся получателями трудовых пенсий и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению, ичленам их семей.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией Правил, утвержденных настоящим постановлением, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предоставляемых из федерального бюджета в форме межбюджетных трансфертов бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации.

3. Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации давать разъяснения о применении Правил, утвержденных настоящим постановлением.
4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 11 августа 1992 г. № 572 «О компенсации расходов, связанных с выездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, №7, ст. 390);

постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября 1992 г. № 840 «О дополнении постановления Правительства Российской Федерации от 11 августа 1992 г. № 572» (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, № 19, ст. 1585).

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 16 мая 2013 года.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д. Медведев